

**Tytuł projektu: Zakup specjalistycznego zestawu do transportu ryb w warunkach obniżonej temperatury**

**Nazwa beneficjenta: PPPU-H „LEŚNIK” Wojciech Rożek**

**Kwota dofinansowania: 81 931,00 zł**

**Data rozpoczęcia i zakończenia operacji: 24.10.2018 – 27.12.2019**

**Cel operacji: Rozwój działalności, wzrost rentowności oraz utrzymanie zagrożonego stanowiska pracy poprzez zastosowanie innowacyjnej formy transportu produktów akwakultury**

**Krótki opis operacji:**

Poprzez zastosowanie innowacyjnego sposobu dostaw materiału zarybieniowego oraz ryb towarowej umożliwione zostało dotarcie do szerszej grupy odbiorców (bardziej odległej w terenie oraz do klientów detalicznych), a także uzyskanie wyższych cen, a co za tym idzie zwiększenie zysku.

Ideą główną projektu było stworzenie zestawu transportowego, umożliwiającego transport ryb w okresie wiosennym i letnim. W tym okresie temperatura otoczenia znacznie wzrasta, rozpuszczalność tlenu w wodzie maleje, transport w klasycznych basenach transportowych z możliwością częściowych rozładunków zwiększa stres u transportowanych ryb, co w konsekwencji zwiększa ryzyko dostarczenia do klienta materiału w nieodpowiedniej kondycji. Głównym celem zakupionego zestawu, w skład którego weszły auto typu pick-up i przyczepa chłodnia jest m.in:

- umożliwienie transportu w obniżonej temperaturze: po odłowieniu i załadunku wewnątrz przyczepy schłodzone zostaje powietrze a tym samym obniżone tempo metabolizmu u ryb - jako grupie zwierząt zmiennocieplnych, a tym samym zmniejszone zostaje zapotrzebowanie na tlen, podatność na stres, a także wydalanie produktów przemiany materii - wpływających na zanieczyszczenie wody i wzrost substancji toksycznych dla samych ryb,
- pakowanie ryb i transport w opakowaniach jednostkowych, przeznaczonych docelowo dla konkretnych klientów detalicznych, co wyklucza dodatkowy stres manipulacyjny u ryb,
- dodatkowo zestaw po okresie wzmożonej eksploatacji w okresie wiosna - lato może zostać wykorzystany do transportu ryb towarowych, świeżych (bezpośrednio odłowionych) np. do przetwórci, sklepu, hurtowni, klienta detalicznego w warunkach optymalnych,
- dzięki zabudowie auta typu pick - up możliwe jest transportowanie niezbędnego sprzętu połowowego oraz osprzętu, odzieży etc.
- powoduje wzrost wartości dodanej produktów rybactwa.

